
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 09 lutego 2026 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków 

(HPAI) na terenie powiatu białobrzeskiego, łosickiego, mławskiego, przysuskiego oraz 

radomskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz 

z 2025 r. poz. 1795) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych 

chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także 

art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37-38, 40, 42-44 oraz art. 46-47, 49-51 

rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w 

odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w 

wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 lutego 2026 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu białobrzeskiego, łosickiego, 

mławskiego, przysuskiego oraz radomskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1331) wprowadza się, 

następujące zmiany: 

1) tytuł otrzymuje brzmienie:

„w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu 

białobrzeskiego, łosickiego, przysuskiego oraz radomskiego”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej 

„obszarem zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący:

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.  
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. 
UE L 328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7.



1) w powiecie białobrzeskim:

a) w gminie Radzanów, miejscowości: Branica, Błeszno, Kadłubska Wola, Młodynie 

Dolne, Młodynie Górne, Radzanów, Rogolin, Smardzew, Zacharzów;

b) w gminie Wyśmierzyce, miejscowości: Grzmiąca, Jabłonna, Kostrzyń, Kozłów, 

Kożuchów, Olszowa, Paprotno, Romanów, Ulaski, Witaszyn;

c) miasto Wyśmierzyce;

d) w gminie Białobrzegi miejscowości Jasionna;

e) w gminie Stara Błotnica, miejscowości: Kadłub, Ossów, Pierzchnia, Wólka 

Pierzchnieńska;

2) w powiecie łosickim, w gminie Huszlew, miejscowości: Dziadkowskie, Dziadkowskie– 

Folwark, Krasna, Krasna–Kolonia, Waśkowólka, Żurawlówka;

3) w powiecie przysuskim:

a) w gminie Potworów, miejscowości: Dąbrowa, Kozieniec, Marysin, Mokrzec, 

Potworów, Rdzuchów, Rdzuchów - Kolonia, Rdzów, Wir, Łojków,

b) w gminie Klwów, miejscowości: Głuszyna, Kadź, Klwów, Kolonia Ulów, Kłudno, 

Podczasza Wola, Przystałowice Duże, Przystałowice Duże - Kolonia,  Sady - Kolonia, 

Ulów; 

4) w powiecie radomskim, w gminie Przytyk, miejscowości: Domaniów, Dęba, Glinice, 

Goszczewice, Jabłonna, Jagodno, Kaszewska Wola, Kolonia Dęba, Kolonia Glinice, 

Kolonia Jabłonna, Kolonia Kaszewska Wola, Kolonia Potkanna, Kolonia Studzienice, 

Maksymilianów, Mścichów, Ostrołęka, Podgajek Wschodni, Podgajek Zachodni, 

Potkanna, Przytyk, Sewerynów, Studzienice, Suków, Słowików, Witoldów, Wola 

Wrzeszczowska, Wrzos, Wygnanów, Zameczek - Kolonia, Żerdź, Wrzeszczów.”; 

3)  załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w 

Łosicach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Białobrzegach, Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Radomiu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Przysusze, Staroście 

Łosickiemu, Staroście Białobrzeskiemu, Staroście Radomskiemu, Staroście Przysuskiemu, 

Wójtowi Gminy Huszlew, Wójtowi Gminy Radzanów, Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Wyśmierzyce, Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi, Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Przytyk,  Wójtowi Gminy Potworów, Wójtowi Gminy Klwów, Wójtowi Gminy Stara Błotnica,  

Komendantowi Powiatowemu Policji w Łosicach, Komendantowi Powiatowemu Policji w 

Białobrzegach, Komendantowi Powiatowemu Policji Radomiu,  Komendantowi Powiatowemu 



Policji w Przysusze,  Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Łosicach, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach, Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Łosicach, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w 

Białobrzegach, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Radomiu, 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w   Przysusze, Mazowieckiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, właściwym terytorialnie zarządcom 

dróg oraz właściwym terytorialnie nadleśnictwom.

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o którym mowa 

w § 1 pkt 2. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2026-02-09T14:01:29+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




